
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 04/09/2020    

Repertorio Generale n. 1133  del 04/09/2020 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI UN IMMOBILE IN LOCAZIONE DA 
ADIBIRE AD USO SCOLASTICO NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 04/09/2020   

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI UN IMMOBILE IN LOCAZIONE 
DA ADIBIRE AD USO SCOLASTICO NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO.

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista  la  Deliberazione di  Giunta Municipale  n.  230 del  3/09/2020 avente per  oggetto  “Atto  di 
indirizzo  per la ricerca di un immobile in locazione da adibire ad uso scolastico nella frazione di 
Trappitello fino al 30.6.2021.

Premesso  che  con nota posta certificata  prot.  n.  15299/2020,   il  Dirigente  scolastico,  Prof.ssa 
Carla Santoro, a seguito delle prescrizioni in ambito di prevenzione dal rischio contagio COVID­19, 
ha richiesto la disponibilità di locali alternativi da adibire ad aule per l’imminente inizio dell’anno 
scolastico 2020/2021.

Dato atto: 
 che da una sommaria ricognizione si è rilevato la mancata disponibilità  di n. 2 aule per 

garantire il distanziamento interpersonale negli ambienti scolastici, così come riportato nella 
Nota prot.  20324 del 02/09/2020, a firma del Sig.  Sindaco di  Taormina e trasmessa al 
Ministero   della   Pubblica   Istruzione,   Direzione   Generale   per   i   Fondi   Strutturali   per 
l’Istruzione, Edilizia Scolastica e Scuola Digitale; 

 che a seguito di un sopralluogo tra gli immobili di proprietà comunale è stato accertato che 
non ci sono locali idonei da adibire ad aule scolastiche. 

Atteso  che, il Ministero dell’Istruzione, Dipartimento   per il Sistema Educativo di Istruzione e di 
Formazione ha emanato un avviso pubblico concernente l’assegnazione di risorse agli Enti Locali, 
titolari  delle  competenze  relative  all’edilizia  scolastica,  ai   sensi  della  Legge  11  gennaio  1996, 
previa rilevazione dei fabbisogni per affitti e acquisto, leasing o noleggio di strutture temporanee, 
destinando per tali finalità  risorse finanziarie sia per l’anno 2020 che per l’anno 2021, stabilendo 

copia informatica per consultazione



contestualmente che l’assegnazione delle medesime risorse avvenga a seguito di avviso pubblico, 
previa rilevazione degli effettivi fabbisogni.

Ritenuto che, con il presente atto si procede all’approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato alla 
locazione di un immobile privato da adibire a sede di n. 2 aule ad uso scolastico più servizi, le cui 
caratteristiche sono da concertare d’intesa tra l’Autorità Scolastica e l’Assessore Comunale alla 
P.I.

Visti:

 il D. lvo 18 agosto 2000 n. 67 s.m.i.;
 il Bilancio di previsione in corso di formazione;
 lo Statuto dell’Ente 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di  approvare  a   tale  scopo   l’”Avviso  Pubblico”  allegato  al  presente  atto,  finalizzato  alla 
locazione di un immobile privato da adibire a sede di n. 2 aule ad uso scolastico più servizi, 
le  cui  caratteristiche sono da concertare d’intesa  tra  l’Autorità  Scolastica  e  l’Assessore 
Comunale alla P.I.;

2. Di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente il presente avviso con decorrenza immediata e 
per la durata di giorni 7 con scadenza l’11 settembre 2021.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


